
Zarządzenie nr 127/24 

Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedury wewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa, podejmowania 

działań następczych oraz ochrony sygnalistów w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów 

Unijnych 

 

Na podstawie § 7 ust. 2 statutu Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 47/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 

2007 r. w sprawie utworzenia Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych i nadania jej 

statutu, zmienionej uchwałą nr 124/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 

2007 r., uchwałą nr 101/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2011 r., uchwałą 

nr 15/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 lutego 2015 r. oraz uchwałą nr 28/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. – zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się Procedurę wewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa, podejmowania działań 

następczych oraz ochrony sygnalistów w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych, 

zwaną dalej „Procedurą”, stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 

1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych do zapoznania się z Procedurą i jej stosowania. 

2. W celu potwierdzenia zapoznania się z Procedurą należy podpisać i złożyć w Wydziale Kadr 

oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Oświadczenie przechowywane jest w aktach osobowych pracownika. 

§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. przeciwdziałania konfliktom 

interesów oraz zagrożeniom korupcyjnym i nadużyciom finansowym. 

§ 4. 

Procedura wchodzi w  życie w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia. 



Uzasadnienie 

Wprowadzenie Procedury jest wypełnieniem dyspozycji zawartej w postanowieniach ustawy z dnia 

14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928). Ustawa wymaga przyjęcia 

wewnętrznych regulacji prawnych związanych z wewnętrznym zgłaszaniem naruszeń prawa, w tym 

dotyczących kanałów, trybu zgłaszania naruszeń i podejmowania działań następczych oraz ochrony 

zgłaszających. 


